1

Oficio nº 1931/2020/GABVH

Brasília, 15 de dezembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

André Luiz de Almeida Mendonça

Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar a

Vossa Excelência a alteração da destinação de recursos, oriundos da emenda

de relatoria-geral do Orçamento 2020, que fiz nos oficios de nº 1553,1672,1695

e1787, em anexo.

As destinações feitas aos municípios de Aragoiania, Barro Alto,

Cabeceiras, Cristalina, Guapó, Jataí, Planaltina e São João da Paraúna,

totalizando o valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), devem

ser redestinadas para a Secretária de Segurança Pública de Goiás.

Na oportunidade, solicito ainda que o recurso, no valor de R$ 100.000,00

(cem mil reais), oriundo da proposta de nº 006351/2020, referente a minha cota

das emendas impositivas de bancada, tambem seja redestinado a Secretária de

Segurança Pública de Goiás, totatizando assim R$ 950.000,00 (novecentos e

cinquenta mil reais).

Sendo o que apresento no momento e na certeza de poder contar com a

sua melhor atenção, agradeço antecipadamente e aproveito a oportunidade para

reiterar os meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

1

Oficio nº 1553/2020/GABVH

Brasília, 16 de outubro de 2020.

Ao Senhor

André Luiz de Almeida Mendonça

Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

Senhor Ministro,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para retificar a

solicitação feita a Vossa Excelência para a abertura de sistema, na ação 21BM,

emenda nº 202081000194, para cadastramento, empenho e pagamento das

demandas abaixo relacionadas:

BENEFICIÁRIO CNPJ OBSERVAÇÕES VALOR

Secretária de Segurança Pública - Corpo de

Bombeiros Militar

01.409.606/0001-48

1.800.000,00 - Aquisição de Euipamentos - São

Miguel do Araguaia/GO

1.500.000,00 - Academia do CBM - Goiânia/GO

1.200.000,00 - Construção de Sede - São Luis

de Montes Belos/GO

4.500.000,00

Secretária de Segurança Pública - Polícia Militar

01.409.606/0001-48

1.400.000,00 - Academia do PM - Goiânia/GO

500.000,00 - 31ª CIPM – CPE - Anápolis

100.000,00 - BPMRural

2.000.000,00

Secretária de Segurança Pública - Polícia Civil 01.409.606/0001-48
Coordenadoria de Operações e Recursos

Especiais (CORE/GT3)
200.000,00

Secretária de Segurança Pública - Polícia

Tecnico Científica
01.409.606/0001-48

200.000,00

Goiânia - Guarda Municipal 01.612.092/0001-23  1.000.000,00

Novo Gama - Guarda Municipal 01.629.276/0001-04  200.000,00

Aragoiania - Guarda Municipal 01.215.474/0001-13  100.000,00

Barro Alto - Guarda Municipal 02.355.675/0001-89  100.000,00

Cabeceiras de Goiás - Guarda Municipal 01.740.430/0001-02  100.000,00

Guapó - Guarda Municipal 01.373.497/0001-56  100.000,00

Planaltina - Guarda Municipal 01.740.422/0001-66  100.000,00

Quirinópolis - Guarda Municipal 02.056.737/0001-51  100.000,00

Rio Verde - Guarda Municipal 02.056..729/0001-05  100.000,00

Santo Antônio do Descoberto - Guarda Municipal 00.097.857/0001-71

100.000,00

Goianira - Guarda Municipal 01.291.707/0001-67  100.000,00
   9.000.000,00

2

Na oportunidade, informo que o pedido encontra suporte na emenda de

relatoria-geral do Orçamento 2020, conforme tratativas alinhadas com a

Secretaria de Governo e a respectiva relatoria geral.

Sendo o que apresento no momento e na certeza de poder contar com a

sua melhor atenção, agradeço antecipadamente e aproveito a oportunidade para

reiterar os meus votos de elevada estima e consideração.

1

Oficio nº 1672/2020/GABVH

Brasília, 05 de novembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

André Luiz de Almeida Mendonça

Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

  Excelentíssimo Senhor Ministro,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar a

Vossa Excelência a abertura de sistema, na ação 21BM, emenda nº

202081000194, para cadastramento, empenho e pagamento das demandas

abaixo relacionadas:

BENEFICIÁRIO CNPJ VALOR

Secretária de Segurança Pública 01.409.606/0001-48 7.010.000,00

Aparecida de Goiânia 01.005.727/0001-24 300.000,00

Luziânia 01.169.416/0001-09 300.000,00

Jataí 01.165.729/0001-80 150.000,00

Palestina de Goiás 24.858.102/0001-00 200.000,00

Abadia de Goiás 01.613.940/0001-19 100.000,00

Cidade Ocidental 36.862.621/0001-21 100.000,00

São João da Paraúna 25.105.222/0001-08 100.000,00

Novo Gama 01.629.276/0001-04 140.000,00

8.400.000,00

Na oportunidade, informo que o pedido encontra suporte na emenda de

relatoria-geral do Orçamento 2020, conforme tratativas alinhadas com a

Secretaria de Governo e a respectiva relatoria geral.

2

Sendo o que apresento no momento e na certeza de poder contar com a

sua melhor atenção, agradeço antecipadamente e aproveito a oportunidade

para reiterar os meus votos de elevada estima e consideração.

1

Oficio nº 1695/2020/GABVH

Brasília, 13 de novembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

André Luiz de Almeida Mendonça

Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência a retificação do ofício nº 1553/2020/GABVH,

conforme informações abaixo:

ONDE LÊ:

Goianira - Guarda Municipal 01.291.707/0001-67 100.000,00

.

LEIA-SE:

Cristalina - Guarda Municipal 01.138.122/0001-01 100.000,00

Sendo o que apresento no momento e na certeza de poder contar com a

sua melhor atenção, agradeço antecipadamente e aproveito a oportunidade para

reiterar os meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

1

Oficio nº 1787/2020/GABVH

Brasília, 01 de dezembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

André Luiz de Almeida Mendonça

Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência a retificação do ofício nº 1673/2020/GABVH,

conforme informações abaixo:

ONDE LÊ:

São João da Paraúna - Guarda Municipal 25.105.222/0001-08 100.000,00

.

LEIA-SE:

Secretária de Segurança Pública 01.138.122/0001-01 100.000,00

Sendo o que apresento no momento e na certeza de poder contar com a

sua melhor atenção, agradeço antecipadamente e aproveito a oportunidade para

reiterar os meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,